
ANSIOMERKIN KYSYMYKSET

Kuinka monta vuotta ansioitunut on täyttänyt tai täyttää ehdotusvuonna?
Saajan tulee ehdotusvuonna täyttää 17–19-vuotta

18

Ansioituneen tarpoja- tai samoajaikäkauden päättömerkki suoritusvuosineen, tai 
partiojohtajaperuskoulutuksen suoritusvuosi
Kirjaa esim. "tarpoja 2017, samoaja 2019"

Samoajaikäkauden päätösmerkki 2024
  (TAI Partiojohtaja peruskoulutus 2024)

II luokan Mannerheim-solki

Tässä II luokan Mannerheim-soljen malliehdotuksessa on käyty läpi kaikki 
Kuksa-lomakkeella olevat kysymykset, kysymysten lisätiedot sekä annettu 
niihin esimerkkivastaukset. Voitte katsoa lippukunnassa mallia millaista 
laajuutta kysymysten vastauksiin vähintään odotetaan.

Esimerkki näyttää myös mallia, kuinka esittää konkreettisia käytännön 
esimerkkejä toimintaa ja aatetta, joilla kuvataan ehdokkaan  sekä 
erottumista muista samanikäisistä partiolaisista sitoutumisessa partion 
arvoihin. Ei ole olemassa vain yhtä oikeaa tapaa täyttää ehdotusta, tämä on 
vain yhdenlainen esimerkki.

Tämän esimerkin henkilö, Paju, on aatteellisuuden lisäksi ollut aktiivinen 
toimija lippukunnassaan. Mannerheim-solki on kuitenkin  ja sen aatemerkki
myönnössä ratkaisee ensisijaisesti aatteellisuus ja siinä muista samanikäisistä 
partiolaista erottuminen. Tärkeintä on se  Paju on toiminut, ei se kuinka miten
monia ja vaativia pestejä hän on tehnyt. Peruslähtökohtana toki on, että hän on 
ollut aktiivisesti mukana viikkotoiminnassa tai siihen rinnastettavassa 
toiminnassa.

“Mannerheim-solki ei ole jokaisen aktiivisen nuoren 
partiolaisen tunnus, vaan saajan tulee erottua saman 
ikäisistä muista partiolaisista siinä, että partioaate ja 
sen toteuttaminen näkyvät hänen elämässään.”

[Yksi suoritus riittää. Huom!, jos tässä käyttää 
PjPk:n suorittamista, koulutus pitää olla loppuun 
asti suoritettu ja raportoitu.]



Kerro ansioituneen partiotoiminnasta. Kuvaa toiminnan säännöllisyyttä ja aktiivisuutta.

Kuvaa, miten ehdokas on osallistunut viikoittaiseen partiotoimintaan ansioituneesti ja innostuneesti. Kuvaa, 
millaisten ryhmien toimintaan hän on osallistunut viimeisen kolmen vuoden aikana. Miten usein ryhmät ovat 
kokoontuneet? Toimintaa tulee kuvata vähintään kahden vuoden verran viimeisten kolmen vuoden aikana. Mitä 
muuta toimintaa ehdokkaalla on mahdollisesti ollut lippukunnassa, piirissä tai keskusjärjestössä? Jos toiminnan 
viikoittaisuus ei ole itsestään selvää, tulee kuvata, kuinka se kestoltaan, säännöllisyydeltään ja aktiivisuudeltaan 
vertautuu viikoittaiseen toimintaan.

Paju toimi kuluneen kahden partiovuoden ajan tarpojavartio Kettujen vartionjohtajana. Ketut siirtyivät samoajiksi 
kesällä 2024 ja vaeltajaksi siirtynyt Paju jatkaa heidän luotsinaan, toimien aktiivisesti vartion vertaisjohtajien tukena.

Ryhmänjohtamisen lisäksi Paju on ollut aktiivinen lippukunnan hallituksen jäsenenä vuodesta 2023 alkaen. 
Hallituksessa Paju on vastannut lippukunnan viestinnästä ja nettisivuista. Tänä keväänä lippukuntamme otti 
käyttöön Pajun johdolla sähköisen kolopäiväkirjan, joka helpottaa suunnattomasti vuosikertomusten tilojemme 
käytön raportointia. 

Tänä syksynä Paju on myös ottanut itselleen uuden haasteen ja lähtenyt jäseneksi piirin samoajatoimikuntaan.

Mikäli ehdokas on viimeisten kolmen vuoden aikana toiminut jossakin pestissä, listaa ne tähän kuukauden 
tarkkuudella: 

esim. tarpojavartion johtaja 8/2019 – 4/2020

Samoajaluotsi   07/2024 –
Hallituksen jäsen  01/2023 –
Vartionjohtaja   08/2022 – 07/2024

Kerro, miten ehdokkaan sitoutuminen partioaatteeseen ja arvoihin näkyy hänen toiminnassaan ja 
elämässään konkreettisena tekemisenä, toimintana, toimintatapoina tai elämänvalintoina.

Kuvaile kolmea eri ihannetta konkreettisten toimintaesimerkkien avulla.

Ensimmäinen ihanne

Paju osaa toimia ennakkoluulottomasti erilaisten ihmisten kanssa. Hän vei vartionsa vierailemaan paikalliseen 
palvelutaloon tutustumaan sen asukkaisiin ja myös auttamaan ja ilahduttamaan heitä yhteisessä virkistyshetkessä. 
Paju toimi tapahtuman aloitteen tekijänä ja vastasi yhdessä vartion luotsin kanssa käytännön järjestelyistä.

Paju tutustui piirileirillä savussamme majoittuneisiin norjalaisiin partiolaisiin ja leirin jälkeen on pitänyt heihin 
aktiivisesti yhteyttä. Hän suunnitteleekin parhaillaan vaeltajavartionsa kanssa ulkomaanprojektia, jossa heidän on 
tarkoitus suunnata Norjaan tapaamaan uudestaan uusia ystäviään. 

Ryhdyttyään samoajien luotsiksi Paju on aktivoitunut tekemään alueellamme yhteistyötä muiden lippukuntien 
vaeltajien kanssa, ja ollut mukana tuottamassa alueen yhteisiä samoajatapahtumia. Paju on myös osallistunut 
ahkerasti lippukunnan ulkopuolisiin piirin ja SP:n tapahtumiin, kuten Samoaja Exploon.

[Älä käytä turhia itsestäänselviä  täytelauseita kuten "Meidän 
mielestämme hän ansaitsee xxx, koska hän kunnioittaa aina muita 
ihmisiä." tai  "Hän on oivallinen esimerkki xxx aatteesta ja siksi 
haluamme kiittää häntä soljella.”
Älä myöskään kuvaile täsmälleen samaa toimintaa uudestaan toisissa 
esimerkeissä.
Muista, että et ole tuomari vaan asianajaja jonka tehtävänä on 
esittää todisteita arvojen ja aatteen toteutumisesta eri tilanteissa.]



Miten ehdokas erottuu muista saman ikäisistä partiolaisista siinä, että partioaate ja sen toteuttaminen 
näkyvät hänen elämässään? 

Paju erottuu ikäisistään kypsän suhtautumisensa ja harkintakykynsä myötä, ja on osoittautunut luottamuksen 
arvoiseksi hankalissakin tilanteissa. Pajun myötävaikutuksella haastavista ja villeistä tarpojista on kasvanut meille 
vartiollinen innokkaita ja osaavia samoajia, jotka ottavat nyt itse ensimmäisiä askeleitaan ryhmien johdossa. Eikä 
vastuun kantaminen nuorista johtajista ole päättynyt ikäkauden siirtymään, vaan hän jatkaa nyt matkaa 
samoajavartion tukena toimien heidän luotsinaan.

Ulkopuolisen tahon suosituksen antajan nimi ja asema? Lisää suositus myös liitteeksi.
Löydät suosituslomakkeen SP:n ansiomerkkisivuilta. Suosituksen antaja voi olla esimerkiksi luokanohjaaja, 
työnantaja tai seurakunnan partiotyöntekijä.

Matti Meikäläinen, lukion lehtori

Olen tutustunut ansimerkkien esteellisyyssääntöihin, enkä ole esteellinen

          Kyllä

Toinen esimerkki

Paju on lippukuntamme kantavia voimia. Viime syksynä hän toimi kalenterivastaavan 
kakkosena, jolloin kalenterien toimittaminen ryhmille, rahaliikenne ja 
kalenteripalautukset hoituivat Pajun avulla erinomaisesti. Tänä vuonna hänen 
vastuulleen on annettu lippukunnan koko adventtikalenterimyynnin organisointi. Hän 
on ollut usein se, joka muistuttaa esimerkillään muita siitä, että on tärkeää hoitaa 
hommat tunnollisesti, olla reilu ja avulias.

Pajun luotettavuudesta kertoo myös se miten hän osaa pitää arkaluontoisemmat tiedot  
johtamansa ryhmän jäsenistä vain niiden tiedossa, joiden kuuluu asioista tietää. Pariin 
otteesen hän on joutunut hoitamaan ryhmäänsä liittyviä asioita turva-aikuisten kanssa, 
ja ongelmat on saatu hoidettua ilman tiedon turhaa leviämistä.

Kolmas esimerkki

Paju on yksi lippukuntamme tulevaisuuden tekijöitä niin toimeliaisuuteensa kuin 
asenteensa puolesta. Hallituksen jäsenenä hän muun muassa otti hoitaakseen 
kolokalenterin siirtämisen sähköiseksi ja opasti ryhmien johtajia sen käyttöönotossa.

Vuoden 2022 kesäleirillä oli huutava pula aikuisista ja vaeltajista, ja samoajat joutuivat 
sen vuoksi ottamaan tavallista suurempaa roolia leirin toteutuksesta. Paju pyöritti leirin 
keittiötä vartiokavereidensa kanssa haastavissa keliolosuhteissa kolmen päivän ajan. 
Keittiöpestin päätyttyä Paju siirtyi oma-aloitteisesti leirin loppuajaksi avustamaan 
vajailla resursseilla pyörivien ohjelmalaaksojen toimintaa.

Pääkaupunkiseudun Partiolaiset | Ansiomerkkitoimikunta 2025

 [HUOM! Tästä mallista suoraan kopioidut lauseet eivät tule menemään läpi,
kuten eivät muutenkaan identtiset tekstit eri ehdokkailla vaikka he olisivat 
parijohtajuutta tekeviä identtisiä kaksosia. Jokainen ehdokas on 
omanlaisensa ja niin pitää ehdotustenkin olla.]


	Page 1
	Page 2
	Page 3

